

ESTADO ABREVIADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (importes en euros)  
A) ESTADO ABREVIADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS EN EL EJERCICIO

|                                                                                                    | EJERCICIO 2013    | EJERCICIO 2012    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <u>A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias</u>                                           | 10.499,64         | 30.736,20         |
| Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto                                        |                   |                   |
| I. Por valoración de instrumentos financieros                                                      | 0,00              | 0,00              |
| II. Por coberturas de flujos de efectivo                                                           | 0,00              | 0,00              |
| III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos                                                  | 0,00              | 0,00              |
| IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes                                           | 0,00              | 0,00              |
| V. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta                        | 0,00              | 0,00              |
| VI. Diferencias de conversión                                                                      | 0,00              | 0,00              |
| VII. Efecto impositivo                                                                             | 17.235,29         | 17.235,29         |
| <u>B) Total ingresos y gastos imputados directamente en patrimonio neto (I+II+III+IV+V+VI+VII)</u> | 17.235,29         | 17.235,29         |
| Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias                                                 |                   |                   |
| VIII. Por valoración de instrumentos financieros                                                   | 0,00              | 0,00              |
| IX. Por coberturas de flujos de efectivo                                                           | 0,00              | 0,00              |
| X. Subvenciones, donaciones y legados recibidos                                                    | -68.941,17        | -68.941,17        |
| XI. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta                       | 0,00              | 0,00              |
| XII. Diferencias de conversión                                                                     | 0,00              | 0,00              |
| XIII. Efecto impositivo                                                                            | 0,00              | 0,00              |
| <u>C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VIII+IX+X+XI+XII+XIII)</u>         | -68.941,17        | -68.941,17        |
| <b>TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B+C)</b>                                              | <b>-41.206,24</b> | <b>-20.969,68</b> |

ESTADO ABREVIADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (importes en euros)  
B) ESTADO ABREVIADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

|                                                     | Capital<br>escriturado | Capital<br>no exigido | Prima<br>de emisión | Reservas   | (Acciones y part.<br>patrim. propias) | Resultados ej.<br>anteriores | Otras aportac.<br>socios | Resultado del<br>ejercicio | (Dividendo a<br>cuenta) | Otros instrum.<br>patrimonio neto | Ajustes por<br>cambio de valor | Subv., donac.<br>y legad. recib. | Total        |
|-----------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------|------------|---------------------------------------|------------------------------|--------------------------|----------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|--------------|
| <u>A) Saldo final del año 2011</u>                  | 868.462,49             | 0,00                  | 0,00                | 204.915,24 | 0,00                                  | -127.870,88                  | 0,00                     | 5.056,02                   | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | 1.702.175,12                     | 2.652.737,99 |
| I. Ajustes por cambio de criterio 2011 y anteriores | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                       | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | 0,00                             | 0,00         |
| II. Ajustes por errores 2011 y anteriores           | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                       | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | 0,00                             | 0,00         |
| <u>B) Saldo ajustado, inicio del año 2012</u>       | 868.462,49             | 0,00                  | 0,00                | 204.915,24 | 0,00                                  | -127.870,88                  | 0,00                     | 5.056,02                   | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | 1.702.175,12                     | 2.652.737,99 |
| I. Total ingresos y gastos reconocidos              | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00                     | 30.736,20                  | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | -51.705,88                       | -20.969,68   |
| II. Operaciones con socios o propietarios           | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                | 0,00       | 0,00                                  | 5.056,02                     | 0,00                     | -5.056,02                  | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | 0,00                             | 0,00         |
| III. Otras variaciones del patrimonio neto          | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                       | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | 0,00                             | 0,00         |
| <u>C) Saldo final del año 2012</u>                  | 868.462,49             | 0,00                  | 0,00                | 204.915,24 | 0,00                                  | -122.814,86                  | 0,00                     | 30.736,20                  | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | 1.650.469,24                     | 2.631.768,31 |
| I. Ajustes por cambio de criterio 2012              | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                       | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | 0,00                             | 0,00         |
| II. Ajustes por errores 2012                        | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                       | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | 0,00                             | 0,00         |
| <u>D) Saldo ajustado, inicio del año 2013</u>       | 868.462,49             | 0,00                  | 0,00                | 204.915,24 | 0,00                                  | -122.814,86                  | 0,00                     | 30.736,20                  | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | 1.650.469,24                     | 2.631.768,31 |
| I. Total ingresos y gastos reconocidos              | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00                     | 10.499,64                  | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | -51.705,88                       | -41.206,24   |
| II. Operaciones con socios o propietarios           | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                       | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | 0,00                             | 0,00         |
| III. Otras variaciones del patrimonio neto          | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                | 0,00       | 0,00                                  | 30.736,20                    | 0,00                     | -30.736,20                 | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | 0,00                             | 0,00         |
| <u>E) SALDO FINAL DEL EJERCICIO 2013</u>            | 868.462,49             | 0,00                  | 0,00                | 204.915,24 | 0,00                                  | -92.078,66                   | 0,00                     | 10.499,64                  | 0,00                    | 0,00                              | 0,00                           | 1.598.763,36                     | 2.590.562,07 |

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.